現役“実演販売士”が伝授するコミュニケーションスキル

「面接突破の打開策セミナー&交流会」開催

日時：8月19日（水）18：30～21：30
   会場：いいオフィス（台東区東上野）

2015年8月12日
首都圏コンピュータ技術者株式会社

PRESS RELEASE 《報道関係者各位》

 首都圏コンピュータ技術者株式会社（東京都港区／代表取締役社長 齋藤光仁）は、8月19日
（水）に、いいオフィス（東京都台東区東上野）にて「面接突破の打開策セミナー＆交流会」
を下記のとおり開催いたします。

 多くのITエンジニアの方々と接する中で、寄せられる相談として常に上位に挙がるのが
「コミュニケーションスキル」についてです。「技術や経験には自信があるのに面談では思う
ようにアピールが出来なかった」「プレゼンでお客さまに伝えたい事の半分も伝えられなかった」
などの声が多く聞かれていました。

  本セミナーは、そんなお悩みをお持ちのITエンジニアの方、およびITエンジニアの職種に興味
をお持ちの方の課題を一緒に解決したいと企画されたものです。
 お迎えする講師の方は、「何千人というITエンジニアを面接してきた人事担当者」でも、
「数々の面接で高い評価を受けてきた現役のITエンジニア」でもありません。今回は、様々な
店舗で商品を実演して販売する『実演販売士』の 津田すずみ氏を講師に迎えて実施します。
津田氏には、各種商品の販売を通じて培ったコミュニケーション能力、すなわち「どのように
お客様の心を掴み、商品を売り込んできたのか」、そのノウハウを講演していただきます。

 当イベントは首都圏コンピュータ技術者株式会社と契約するプロエンジニア同士の交流の機会
として定期的に開催されているものですが、今回特別に一般の方の参加も可能とさせていただき
ました。フリーランスエンジニアという働き方やPE-BANKのサービスにご興味をお持ちの方に
参加していただきたい内容のセミナーとなっております。

【面接突破の打開策セミナー＆交流会 概要】
 日  時 ： 2015年8月19日（水） 18:30～21:30
 会  場 ： いいオフィス 東京都台東区東上野2-18-7 共同ビル 3F
 アクセス ： JR「上野駅」から徒歩5分（https://iioffice.liginc.co.jp/access )
 参加費  ：  1,000円
 ※但し、事前にfacebook当イベントページに「いいね！ 」また「シェア」をして下さった方
  は無料とさせていただきます。MCEA facebook  https://www.facebook.com/mcea.jp

 定 員 ： 40名（定員になり次第締め切らせていただきます）
 申し込みURL ：  https://mcea.jp/news/20150819.html

 ＜プログラム＞
 18:30～19:30 フリータイム
 19:30～21:00 セミナ―「面談突破の打開策」
 21:00～21:30 フリータイム
 ※18:30の開場よりアルコール＆ソフトドリンク、軽食等をご用意しております。
  リラックスした雰囲気で交流いただけます。途中参加も大歓迎です。

https://iioffice.liginc.co.jp/access
https://www.facebook.com/mcea.jp

【講師・津田すずみ氏 プロフィール】
美術大学で映像演劇を学び卒業後、CM制作会社で制作としての
仕事をこなし、CMのナレーションも経験。その後、ヤクルト
レディに転職。渋谷地区、都内新人賞売上1位を達成後、取引先
のメーカーにスカウトされ、営業から販売までの幅広いジャンル
を経験。現在はその経験をデモンストレータとして活かし、
さらにはイベントや映像の企画から演出、そして収録から出演
までをマルチにこなし活躍中。

【なぜ実演販売士なのか？】
今回のセミナー講師である現役“女性実演販売士”津田ずずみ氏は、昨年11月に東京で開催
された『個人事業主文化祭2014秋』のトークセッションにも登壇され大人気を博しました。
セッション参加者からは、その聴衆を惹きつける魅力に「伝えたいことが伝わってくる」
「トークを聞いているだけで楽しい気分になれた」等の様々な感想が寄せられました。
そんな津田氏が「物であっても、人であっても、お客様に売り込むうえで必要なことは
いっしょ」とお話されていたことがきっかけで、ITエンジニアに案件を受注するための
面接テクニックについてお話されるために今回のセミナーが決定いたしました。

【首都圏コンピュータ技術者株式会社 会社概要】
MCEAはさまざまな企業のシステム開発の現場に、多様な要望に応えられるプロエンジニアを
コーディネイトするフリーエンジニア（個人事業主）のブランド化プラットフォーム事業
「PE-BANK」を展開、 ITエンジニアにとってハードルの高い“独立”という選択肢を提供して、
現在約2,000名以上のフリーエンジニアが登録しています。フリーエンジニアの最適な働き方
と、開発現場の深刻な人材不足の解消に取り組んでいます。

会社名 ： 首都圏コンピュータ技術者株式会社
   略称 MCEA
                        （読み：エムセア、Metropolitan Computer Engineer Association）
代表者 ： 代表取締役社長 齋藤光仁
本社所在地 ： 東京都港区高輪2丁目15番8号 グレイスビル泉岳寺前
設立年月日 ： 1989年5月1日
資本金 ： 3億1,295万円
URL  ： http://mcea.co.jp（コーポレートサイト）
事業内容 ： ・ IT個人事業主（プロエンジニア）に対する各種支援事業
   ・ IT個人事業主（プロエンジニア）のコーディネート事業
    ― 「共同受注」事業の展開
   ・ JAPiCOマーク認証事業および個人情報管理士育成事業

＜「PE-BANK」について＞
プロエンジニアとMCEAで、ひとつの概念上の会社（共同受注体）となって仕事を受注する
共同受注方式を採用しています。企業と企業で共同受注体を形成する場合をジョイント
ベンチャー（JV）と言います。MCEAのように個人と法人で共同受注体を形成する場合には、
契約行為を行うことができる「民法上の組合」に該当します。
参考URL：http://mcea.jp/service/pebank.html

PRESS RELEASE 《報道関係者各位》